
 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 1 di 4 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  156  ANNO 2018 
 
SEDUTA   DEL  18/12/2018     ORE    17:30 

 
 

 
OGGETTO:  PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA  E DAL FONDO DI 

RISERVA DI CASSA  ESERCIZIO 2018 
 

L’anno duemiladiciotto il giorno diciotto del  mese di dicembre alle ore 17:30 nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

CONTINI GIANCARLO PRESENTE  

LEONI GIANARTURO PRESENTE  

CAPELLI STEFANO PRESENTE  

GUARESCHI ELISA  ASSENTE 

MARCHESI MARZIA  ASSENTE 

 
Totale presenti: n.  3 
Totale assenti :  n. 2 
 
 
Partecipa all’adunanza  Il Vice Segretario Stellati Dott.ssa Elena, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Giancarlo Contini assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
6 

de
l 1

8/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 2 di 4 

OGGETTO: PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA  E DAL FONDO DI RISERVA DI 

CASSA  ESERCIZIO 2018 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 29/12/2017, con la quale si 

approvava il Bilancio di Previsione 2018/2020; 

 

Vista la propria deliberazione n. 9 del 19/01/2018, con la quale è stato approvato il Peg relativo 

all'esercizio finanziario 2018 e nel contempo la struttura organizzativa e l'organigramma funzionale 

dell'Ente con l'individuazione delle Posizioni Organizzative e dei Responsabili; 

 

Considerata la richiesta della Responsabile del Servizio Territorio e Sviluppo economico con la 

quale si evidenzia la necessità urgente di integrare l’assegnazione di fondi appositamente stanziati 

per il canone di rendimento energetico scuole per un importo di € 400,00, al fine di provvedere a 

impegnare la somma dovuta al gestore; 

 

Ravvisata inoltre la necessità per il Servizio Finanziario, Tributi e Personale di incrementare le 

seguenti voci del bilancio 2018: 

- € 750,00 sullo stanziamento di competenza e di cassa inerente gli indennizzi per estinzione 

anticipata mutui dovuti entro il 31 dicembre a Cassa Depositi e Prestiti; 

- € 400,00 sul capitolo destinato ai rimborsi per il personale in comando da altri enti; 

 

Ritenuto di reperire le somme sopra indicate attraverso prelievo dal fondo di riserva e dal fondo di 

riserva di cassa; 

 

Visti gli l'art. 166, comma 2 e 176 del D.Lgs. 267/2000 e s.m, ai sensi dei quali l’organo esecutivo 

può deliberare l’utilizzo del fondo di riserva entro il 31 dicembre di ciascun anno; 

 

Visto l’art. 23 del vigente regolamento di contabilità; 

 

Preso atto delle variazioni di competenza e di cassa al Bilancio di Previsione 2018/2020 disposte 

col presente provvedimento e riepilogate nel prospetto Allegato A, per formarne parte integrante e 

sostanziale; 

 

Considerato che la presente delibera sarà trasmessa: 

- al Consiglio Comunale, secondo quanto disposto dall’art. 166 comma 2 T.U.E.L.; 
- al tesoriere comunale per quanto di competenza; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, e s.m., in ordine alla 

regolarità tecnica e alla regolarità contabile della presente proposta, da parte del responsabile del 

Servizio Finanziario; 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
6 

de
l 1

8/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 3 di 4 

Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. di prendere atto di quanto esposto in premessa narrativa; 

 

2. di integrare gli stanziamenti di competenza e di cassa come da prospetto Allegato A 

mediante prelievo dal Fondo di Riserva e dal Fondo di Riserva di Cassa sul corrente 

esercizio del Bilancio di Previsione 2018/2020;  

 

3. di provvedere alla comunicazione del presente atto al Consiglio Comunale ai sensi 

dell’art.166 c.2 del D.Lgs. 267/2000; 

 

4. di trasmettere la presente delibera al tesoriere comunale per quanto di competenza; 

  

5. di dichiarare con votazione separata, unanime, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.n. 267/2000 e s.m.          

          

 

          

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
6 

de
l 1

8/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 4 di 4 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Sindaco 
Giancarlo Contini 

 Il Vice Segretario  
Stellati Dott.ssa Elena 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
6 

de
l 1

8/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA  E DAL FONDO DI RISERVA DI CASSA  
ESERCIZIO 2018 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 18/12/2018 
 

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

Elena Stellati / INFOCERT SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
6 

de
l 1

8/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA  E DAL FONDO DI RISERVA DI CASSA  
ESERCIZIO 2018 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 18/12/2018 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
6 

de
l 1

8/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



C OMU N E DI  BU S S ETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 156

DEL 18/12/2018
OGGETTO: PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA  E DAL FONDO DI RISERVA 

DI CASSA  ESERCIZIO 2018

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

03/01/2019 al 18/01/2019 

Busseto lì  03/01/2019

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
6 

de
l 1

8/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Prelevamento dal Fondo di Riserva - Provvedimento del 18/12/2018

Impegnato

USCITE ANNO: 2018

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 2 - Segreteria generale
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 9 - Rimborsi e poste correttive delle entrate

01021.09.0100 0,00 0,002018 400,00 0,00 400,00 0,00 400,00CP
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

RIMBORSO SPESE PERSONALE COMANDATO AFFARI
GENERALI

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 9 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

400,00
0,00

0,00
0,00

400,00
0,00

0,00 400,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

400,00
0,00

0,00
0,00

400,00
0,00

0,00 400,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

400,00
0,00

0,00
0,00

400,00
0,00

0,00 400,00

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 7 - Interessi passivi

01031.07.0400 0,00 48.500,002018 750,00 0,00 49.250,00 0,00 49.250,00CP
0,00 48.500,00 750,00 0,00 49.250,00CS

INDENNIZZI PER ESTINZIONE ANTICIPATA MUTUI

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 7 CP
CS

0,00
0,00

48.500,00
48.500,00

750,00
750,00

0,00
0,00

49.250,00
49.250,00

0,00 49.250,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

48.500,00
48.500,00

750,00
750,00

0,00
0,00

49.250,00
49.250,00

0,00 49.250,00

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

0,00
0,00

48.500,00
48.500,00

750,00
750,00

0,00
0,00

49.250,00
49.250,00

0,00 49.250,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

0,00
0,00

48.500,00
48.500,00

1.150,00
750,00

0,00
0,00

49.650,00
49.250,00

0,00 49.650,00

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Utente: Cristina Magri, Data di stampa: 18/12/2018 Pagina 1 di2

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
6 

de
l 1

8/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

04021.03.0570 10.000,00 -2.000,002018 400,00 0,00 8.400,00 0,00 8.400,00CP
9.000,00 9.369,15 0,00 0,00 18.369,15CS

CANONE RENDIMENTO ENERGETICO SCUOLE

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP
CS

10.000,00
9.000,00

-2.000,00
9.369,15

400,00
0,00

0,00
0,00

8.400,00
18.369,15

0,00 8.400,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

10.000,00
9.000,00

-2.000,00
9.369,15

400,00
0,00

0,00
0,00

8.400,00
18.369,15

0,00 8.400,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

10.000,00
9.000,00

-2.000,00
9.369,15

400,00
0,00

0,00
0,00

8.400,00
18.369,15

0,00 8.400,00

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

10.000,00
9.000,00

-2.000,00
9.369,15

400,00
0,00

0,00
0,00

8.400,00
18.369,15

0,00 8.400,00

Missione 20
Fondi e accantonamenti

Programma 1 - Fondo di riserva
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

20011.10.0100 40.000,00 10.000,002018 0,00 -1.550,00 48.450,00 0,00 48.450,00CP
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

FONDO RISERVA

20011.10.0200 0,00 0,002018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CP
40.000,00 0,00 0,00 -750,00 39.250,00CS

FONDO RISERVA DI CASSA

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 10 CP
CS

40.000,00
40.000,00

10.000,00
0,00

0,00
0,00

-1.550,00
-750,00

48.450,00
39.250,00

0,00 48.450,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

40.000,00
40.000,00

10.000,00
0,00

0,00
0,00

-1.550,00
-750,00

48.450,00
39.250,00

0,00 48.450,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

40.000,00
40.000,00

10.000,00
0,00

0,00
0,00

-1.550,00
-750,00

48.450,00
39.250,00

0,00 48.450,00

Totale Capitoli Variati su Missione 20 CP
CS

40.000,00
40.000,00

10.000,00
0,00

0,00
0,00

-1.550,00
-750,00

48.450,00
39.250,00

0,00 48.450,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2018 1.550,00 -1.550,00

0,00

0,00

750,00 -750,00

50.000,00 56.500,00 106.500,00 0,00 106.500,00CP

CS 49.000,00 57.869,15 106.869,15

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Cristina Magri, Data di stampa: 18/12/2018 Pagina 2 di2

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
6 

de
l 1

8/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



Prelevamento dal Fondo di Riserva -  dati d'interesse del Tesoriere
Provvedimento del 18/12/2018

COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 29

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 2 Segreteria generale

40.988,61 40.988,61residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
432.460,00 400,00 432.860,00
471.538,61 471.538,61

40.988,61 40.988,61residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Segreteria generale

previsioni di cassa
432.460,00 400,00 432.860,00
471.538,61 471.538,61

   Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

11.067,04 11.067,04residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
286.700,00 750,00 287.450,00
297.767,04 750,00 298.517,04

11.067,04 11.067,04residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

previsioni di cassa
286.700,00 750,00 287.450,00
297.767,04 750,00 298.517,04

273.699,53 273.699,53residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa
2.344.407,23 1.150,00 2.345.557,23
2.623.156,76 750,00 2.623.906,76

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

   Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

46.169,78 46.169,78residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
172.200,00 400,00 172.600,00
217.369,78 217.369,78

54.492,80 54.492,80residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsioni di cassa
345.700,00 400,00 346.100,00
390.192,80 390.192,80

124.533,37 124.533,37residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

previsioni di cassa
667.700,00 400,00 668.100,00
782.233,37 782.233,37

Missione 20 Fondi e accantonamenti

   Programma 1 Fondo di riserva

Utente: Cristina Magri, Data di stampa: 18/12/2018 Pagina 1 di3 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
6 

de
l 1

8/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 29

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
50.000,00 -1.550,00 48.450,00
40.000,00 -750,00 39.250,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Fondo di riserva

previsioni di cassa
50.000,00 -1.550,00 48.450,00
40.000,00 -750,00 39.250,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti

previsioni di cassa
405.260,00 -1.550,00 403.710,00

40.000,00 -750,00 39.250,00

10.369,15 10.369,15residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita

previsioni di cassa
106.500,00 106.500,00
106.869,15 106.869,15

1.408.191,64 1.408.191,64residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite

previsioni di cassa
13.743.380,21 13.743.380,21
14.495.981,86 14.495.981,86

Utente: Cristina Magri, Data di stampa: 18/12/2018 Pagina 2 di3 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
6 

de
l 1

8/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO

ENTRATE 2018

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 29

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

94.597,23 94.597,23Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

1.939.426,23 1.939.426,23Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di amministrazione

755.275,00 755.275,00AVANZO DI AMMINISTRAZIONE NON VINCOLATO

13.940,00 13.940,00DA LEGGI E DAI PRINCIPI CONTABILI

350.000,00 350.000,00DESTINATA AGLI INVESTIMENTI

3.447.736,42 3.447.736,42residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate

previsioni di cassa
13.743.380,21 13.743.380,21
13.109.406,25 13.109.406,25

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa

Utente: Cristina Magri, Data di stampa: 18/12/2018 Pagina 3 di3 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
6 

de
l 1

8/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na


